
คำสั่งจังหวัตหนองคาย 
ท่ี จ ั0^๒ /  ๒๕๖๔

เร่ือง แต่งตั้งคณะกฺรรมการตุ้ดูด:ไมเร่งรัดการเบิก.จ่ายงบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ 
- • - .  ..-บ"ระ-จำบ'งบ'บ''ระม'บไ’ บค. :๒๔๖๕■ จังหวัดหนองลายไ ไ' ไ -

. - ■ ไ — -’-  ' ะ . - - " — ^ , - - ะ - ' ' *  • - ~ * * - * * ’ * - * * * * * * * * * ^ * * * - * * - ; - *

. ด้วยจังหวัดหนองคายได้รับการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบ้ตราซการประจำปีของจังหวัด 
กลุ่มจังหวัด งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดหนองคาย งบประมาณ 
ของส่วนราชการ และเง ินก ู้ตามพระราชกำหนดกู้เง ินเย ียวยาและดูแลเศรษฐกิจท ี่ลงส ู่จ ังหวัด ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ในการนี้ เพื่อให้การใช้จ่ายเงินงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นไปตาม 
วัตถุประสงค์ท ี่ได้ร ับจัดสรรงบประมาณ สนับสบุนการกระตุ้นเศรษฐกิจชองประเทค ตามแนวทางการ­
ดาเนินงานและเร่งรัดการใช้จ่ายงบประมาณภายใต้มาตรภารเพิ่มประสืฑซิภาพการใช้จ่ายงบประมาณรายจำย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ที่รัฐบาลกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ แห่ง,พระ,ราช'บิ'ญญ'ติ 
ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ส. ๒๕๓๔ และ'ท่ีแก้ไ'ขเพ่ิมเติม จังหวัดหนองคาย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ 
ติดตๆมเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณและ;การใชจ้’ายภาครัฐ ประจำป งีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ จังหวัด 
หนองคาย โดยมีองค์ประกอบ และอำนาจหน้าที่ ตังน้ี

๑. ผู้ว่าราชการจังหวัดหนองคาย 
๒. รองผู้ว่ๆราชการจังหวัดหนองคายทุกท่าน 
๓. ปลัดจังหวัดหนองคาย 
๕. นายแพทยีสาธารณสุขจังหวัดหนองคาย 
๕. โยธาซิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย 
๖. หัวหน้าสำนักงานจังหวัดหนองคาย 
๗. ท้องถิ่นจังหวัดหนองคาย 
๘. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหนองคาย 
๙. ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงหนองคาย 
๑ ๐ ,ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงซนบทหนองคาย 
๑๑. ผู้อำนวยการโครงการชลประทานหนองคาย 
๑๒. ผู้อำนวยการสำนักงานเฃต์พื้นที่การศึกษา 

ประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑ 
๑๓. ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 

ประถมศึกษาหนองคาย เขต ๒ 
๑๔. ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 

มัธยมศึกษาหนองคาย

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

/ ๑๕.คลังจังหวัด...
หนองคาย “เกษตรอุตสาหกรรมวัฒนธรรมรุ่งเรือง เมอืงหอ่งเหีย่วลุม่นํา้โขง’’



๑๕. คลงจงหวดหนองคาย กรรมการและเลขานุการ
๑๖. ผู้อำนวยการกลุ่มงานระบนการคลัง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

สำนักงานคลังจังหวัดหนองคาย

อำนาจหน้าที่
‘''‘น ุ1นุ-'';!''นุ;กินุนุ•บกิ’ '๑ ..เรบ ุร ัดตดตามการด าเน ิน ุงานการเบ ิกจ า่ย เงิน และการใช้จ่ายเงินงบนัรัะนักณฺช่อง- ‘ 
‘'‘'หน ัวยง•ใน'ทุกิงบนัร่ช้มา'ณ รายจ่า'ยในจังหวัดใน้เ.นันไปตาม-แผนการบิ.ฏิบัติง่าน แล-ะแผนการใชจ้ ้าย เง ิน " 

โดยเคร่งครัดตามเป๋าหมายที่คณะรัฐมนตรีและจังหวัดหนองคายกำหนด
๒. เสนอมาตรการหรือแนวทางการเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายเงินงบบิระมาณ หรือแก้ไข 

ปีญหาเพิ่มเติม เพื่อให้การใช้จ่ายเงินของภาครัฐเบนไบิตามเป้าหมายของคณะรัฐมนตรี 
๓. มอบหมายให้หัวหน้าส่วนราชการดำเนินการ ดังนี้

๓.๑ หัวหน้าสำนักงานจังหวัดหนองคายทำหน้าที่เร่งรัดติดตามการใช้จ่ายเงินงบประมาณ 
งบบิระมาณตามแผนปฏิบัติราขการประจำปีของจังหวัด กลุ่มจังหวัด และงบประมาณอื่นๆ ที่สำนักงานจังหวัด 
หนองคายเป็นหน่วยเบิกจ่าย โดยให้รายงานผลการดำเนินงานให้คณะกรรมภารติดตามเร่งรัดการเบิกจ่าย 
งบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐทราบ

๓.๒ ท้องถ่ินจังหวัดหนอง๓ ยทำหน้าท่ีเร่งรัดติดตามงบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดหนองคาย และรายงานผลการดำเนินงานให้คณะกรรมการติดตามเร่งรัดการเบิกจ่าย 
งบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐทราบ

๓.๓ คลังจังหวัดหนองคายทำหน้าท่ีเร่งรัดติดตามงบประมาณของส่วนราขการ และการเบิกจ่าย 
เงินกู้ตามพระราชกำหนดกู้เง ินเยียวยาและดูแลเศรษฐกิจที่ลงสู่จ ังหวัด และรายงานผลการดำเนินงานให้ 
คณะกรรมการติดตามเร่งร ัดการเบ ิกจ่ายงบประมาณและการใช้จ ่ายกาครัฐทราบ รวมทั้งรวบรวมรายงาน 
ผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณในภาพรวมของจังหวัดหนองคายให้ผู้ว่าราชการจังหวัดหนองคายทราบ

๔. เชิญหน่วยงานที่ได้รับจัดสรรงบประมาณที่เกี่ยวข้องมาให้ข้อมล และขี้แจงแสดง 
ความคิดเห็นตามความจ่าเป็นหรือตามที่คณะกรรมการเห็นสมควร

๕. แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อช่วยบิฏิบิตงานของคณะกรรมการได้ตามความจ่าเป็น 
๖. ดำเนินการอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ^ ศ1 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

V^ 1
(นายมนต์สิทธ์ ไพศาลธนวัฒน์) 
ผู้ว่าราชการจังหวัดหนองคาย

หนองคาย “เกษตรอุตสาหกรรมวัฒนรรรมรุ่งเรืองเมืองท่องเท่ียวลุ่มน้ําโขง”


